quae 113 super his, quae opportuna forent, nos redderent
certiores. C)uodsi contradicentibus episcopis memoratis vos
contingeret de iure vestro diffidere, rre labnrem et dolorem

subiretis incassum, aliam personam idoneam provideretis
vobis canonice in pastorem. Ceterum, gatuna inclytae r•ecorda-
lionis [H,] rex Hungariae viclrrt fuisset universae earnis ingressus,

quidam vestrum, a postulatione vestra ii *, quam nobis prae-
sentaveratis communiter, temere recedentes, aliis persisten-
tibus in eadem, el ad sedem apostoliccant appellantibus, prae-
dictum Quinqueecclesiensem episcopum in archiepiscopum

postulaverunt. ¡Quor•urrt voiis nulas su /f;-aganeorum assensit,

excepto dinaiaxal episcopo Nitriensi. Ei 12 licet carissisus in

Christo filias noster A. Hungariae rex illastris, tunc dux et13

regni Ilungaa ici, I. nepotis sui regis nomine, cojos tutelarn el

regni curtan ipsi frater das comnttserat, guberrtator, precunt

suaraart pr intitias ad nos pro praerlictü^ Colocensis postul.cttione

transntiserit i5, postntodum lamen pro Quinqueecclesiensi episcopo

arl Strigoaaiensem metropolin transferendo nobis per literas suas

humillen supplicavit. Nos igitur 1E, postulationem ipsam 17,

quam invenimus post appellationes interpositas in multa

discordia, non solum suffraganeorum, verum etiam canoni-
corum Strigonensis ecclesiae, ac 1J contra forman' mandati

nostri regulari ordine praetermisso temere celebratam, illam

exigente irrstitia non duximus admittendam; sed vobis dedimus
in mandatis, ut ad providendum vobis pastorem idoneum
per electionem canonicam vel postulationem concordem, re-
quisito suffraganeorum assensu, si esset de antigua et ap-
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habebamus, ideoque non poteramus salva conscientia nostr•a

cidem ecclesiae in alia persona, quae de regno Hungariae
originem duceret, congrue providere, nec vellemus ei prae-
ficere alienum, quamvis regularius 36 et honestius videretur,
si suffraganeus ad metropolim suam accederet, quam archi-
cpiscopus a nnetropoli37 ad metropolim transferretur, partem
tamen elegimus potiorem, et 3s eundem archiepiscopum, in
quem omnes, quorum consensus in electione vel postulatione
pastorís requiritur, licet diversis temporibus convenerant, a
vinculo, quo tenebatur Colocensi ecclesiae, absolventes, ad
metropollm Strigonensem transferimus, et ei licentlam
tribuimus transeundi, pallium ei ad nomen et usum eiusdem
ecclesiae transmissuri. [Dlonenzu.s ?gaza- etc. Dat. Romue IL

Non. Oct. 12o5.]

CAP. V.'
Postulatio, contra quam agitur de contempto, potest sine praeiudicio ali•

cujas reiici; potest tamen de speciali gratia admitti. }loe dicit.

Idem Capitulo Strigonensi2.
Postulationem, quam celebrastis 3 -;-[de venerabili fratr•e

rzostro L Colocensi ar•chiepiscopo ad Str•igoniensem metropolim

transferendo, venerables fr•atres noslr•i eiusdem m.eiropolis

srrJ%rczganei, cidelicet C Quinqueecclesiensis, B. Y Y atiensis,

P. Y esprimien.sis el I. Nitriensis episcopi penitzrs eontradicrrnt,

per suas nobis literas intim.antes, quod V. lronae memoriae ar•chi-

episcopo vestro vianz universae carnis ingressn, eis inconsultie
vos, habito ad invicerrz consilio dzligenti, gzzosdanz de concanonicis

vestris ad carissimi in Christo fzlii nasal Ungarorunz regis illu-

stris praesentic(m destinastis, et quenz vobis praefici volebatis
rzominefenus expressistis. Post dilationem vero non longam,

grzunz ad festum B. Stephani regis iidem episcopi solenrziter con-
venissent, rrl super electione Strrgorziensis ecclesiae unanimi de-
liberatione traclarenl, vos, ab eisdem episcopis requisiti, quem illi
sedi velletis praefici ac praeponi, taliter respondistis, quod nullum
auderetis eligere, nisi qui plenanz regis gratiam obtineret, el pr•o-
linrr.s praedic.tum Colocensenz c • chiepiscopunz nominare curastis,
adiicientes, quod in electione archiepiscopi suffraganei nihil iuris
Iraherent, quibus ipsi suffraganei responderunt, quod a prima
Christianitalis institufione in regno Ungariae zuque ad isla tene-
pora nullus ad seden Strigoniensem fuerat electus, nisi suffra-
ganeis una eurn canonicis eligentibus iuxta consrzetudinem cano-
nicanz et consuetudinem app •obatanr. Dixerunt etiam, quod prius
inquari deberes, utrum de gremio illius ecclesiae posset rrtilis el
idonezts reperzri, asserentes, quod in ea rnulti sunt viri honesti,
discreti et !iterad, qui possenl illi ecclesiae decentius praesidere.
fllrrd insuper per easdenz nobis literas instimaa•unt, (»tul, (pum
praediclus Colocensis archiepiscopus usque ad hae tempora
Colocensem ecclesiam Strigoniensi nzetropoli asseruerzl esse pa-

r•Crn, eique tarn verbo (pum opere v arias el intolerczbiles inazerias
irr•ogarit, non modicum formulaban!, ne, si ad nzemoratarn nre-
iropolirn transferretur, propriae confessionis el assertionis non
;sumemos-, quasi rubore perfusus, ne sibi ipsi contrarius videretur,
ncgotia Strigoniensis ecclesiae mimos effcaciter assumeret pronto-
venda, et ipsos episcopos, qui eius verbis et actibus iuxta clebitunz
suunz dure quondoque restiter•ant, apprinzere non cessaret, pum,

lamen, iuxta canorzicas sczrzetinnes, iudex aliquibus non debeat dan
suspectrrs. Porro dilecti filii, 	 •abbas de Bneco et m.agister
Petrus pro rege praedicto, nec non et .... praepositzrs Posonerrsis
et .... thesaurarizzs ecclesiae vestrae pro vobis in conirarierrn alle-

f

gantes asserzurre constantes, ea, quae ab ipsis episcopis proposita
ueran!, penaos esse falsa, finillo- proponendo, quod per enndem

pr•aepositunz et alios ante commrznes tractatttrn vocati fuerunt
aolenniter, et venerurzt, eorzzmgrze de gratia multolies fuit requisi-
tos assensus; sed, quran super ecclesiae vestrae provisione corzsí-
liurrz et auxilican vobis congruunz derzegarerzt, vos, ipsi ecclesiae
desolatae providere mientes, vocatis praedictis episcopis, conveni-
stis in ununr, el vota vestr•a in praedictrenz Colocensem arclziepisco-
pum, zrt ipsum postularelis a nobis, urzanimiter eis praesentibus
corrtulisli.s, suppliciter exoranles, ut nos sois literis pro postula-
done vestra rogarent, quod ipsi f'acere pmitus recusarunt. Pr•ae-
uovzinatis maese nurzcais asserentibus, quorl tr •anslationenz ipsius

Tit, V. Cap. IV. 36) regul.: rleest: Cac	37) a mete.: dcest: rZ.
38) ut et: Cae; ut: Cb.

C ap. V. 1) Restituternt ex Reg. Brega. VII, 159. — Comp. III. c. 5. h. t.
(1, 4.) 2) Strigoniensi: Ch Reg.; — Potthast no. 2328. — 3) celebratis: Ccth
4) in CL lcgitur: licet ergo de postulatione hules, gnnm fuerat capitul.
Strigon. de archiepiscopo Color. non consentientibus suifraganeis Strigon.
ecelesiae, quidenr in electione vendicabant.	5) praefati: Cabe.

Cap. VI. 1) Restittrtrau es Comp. V. e. 1. (1, 4.)	2) ser. 1216-27. --
Potllurst rio. 7714.	3) ven. fr. n. n Richtero nade ouHssuru	4) Sutriensem:
U I Bülon.; — Sunniens.: D; Sutrinensem: 1.; Sullanensem: Eb; Suellen-

archiepiscsopi urgens necessitas el evidens u.tilitas exigelrant, in

ipsa disceptatione fzril propositus corean nobis, quod nzemoratus

archiepiscopus Colocem.sis, in grave Strigoniensis ecclesiae prae-

iudicium, vesbis reclamantibus et confrrnatiunes sedis apostolicae

ostendentibus, fzliunz praedicti regis cornnavit in regem, quz an

non ad Colocensem ecclesiam sed ad nzetropolinz vestram crrr•ona-

tio regis Ungariae pertinere noscatur; uncle tanuluanz alieni iuris

invasor et apostolici statuti corrtenzptor debebat gravites . castigan,
poteratque verisinzili coniectura praesumi, quod, quum ipse quere-

lam contra se ipsum et contra factun proprium non essel lrtnlrrras,

ius ecclesiae vestrae super hoc praetermitteret indefensum, per

quod ei grave posset praezudicium generan, quamvis e contrario

fuerit replicaban, quod absque contradictione cuiuslibet et prae-

iudicio alzcuius praescripta coronatio ab universitate fiserat

celebratal Licet ergo per postulationem huiusmodi 4 nullum
ius sit ahcm acquisitum, ideoque sine praeiudicio alicuius
postulationem potuissemus repeliere memoratam; ut tamen
vobis, quantum cum Deo possumus, de speciali gratia consula-
mus, ita duximus providendum, quod, si praedicti5 pontifi.ces

in contradictione persisterent, et vos ad poslulationem znstiterilis

obtinendam, quia nobis non constitit de praernissis, usque czrl
septuagesimam proximo venturam per procuratores idoneos,
ad omnia sufficienter instructos, nostro vos conspectui prae-
sentetis, quatenus atraque parte praesente quod iustum
fuerit decernamus. [Si arttern illi etc. Dat. Pomae ap. S. Par.
X. Kal. Dec. I204.]

CAP. VI.'

Episcopus non est eligendns ad aliara diguitatem, sed postulaudus.

Honorius III. Capitulo Calaritano2.
Etsi unanimiter vota vestra concurrerint ad renera-

bilem fr•atr-em noslr•urn 3 Sutrinum 4 episcopum in ecclesiae
vestrae archiepiscopum eligendum, quum suae alligatus ec-
clesiae liberum non habeat sine nostra permissione vola-
tum, electionem de ipso factam, tanquam contra canones
minus licite attentatam, de fratrum nostrorum consilio duxi-
mus irritandam, quum eligi Hollo jure potuerit, sed potius
postulara. Volantes lamen quantum cisne Den possumus vestris
desideriis concurrere benigno s favore dilectas filiis subdiacono et
B. Capellanes nostvis, apostolicae sedis legatis, duximus iniungen-
dzcm, ut el vota vestra circa ipsum exquir • am t, et personae mesita
vire nostra exasninent diligentes, condene ad nos cum literas suis'i

veritatem continentibus destinando, ut si idoneus repuntas fries. it,
dispanente Domino, et ipsi in ecclesia et ecclesiae vestrae rzlilitcr
provideatur in ipso 7.

TITLUS VI.

DE ELECTIONE ET ELECTI POTESTATE.

CAP. I.1

Ecelesiae collegiatae non debet provideri de praelato per collationem sen
provisionem, sed per electionem canonicau4 fiendam per ipsum collegium.

II. d. Abbas.

Lucius Papa`*.
Nullus in ecclesia, ubi duo vel tres fratres fuerint in con-

gregatione,nisi eorum electionecanonica 3 presbyter eligatur,
j el eisdem convocatis, el pe`OchianiS, atque in uraurrz Coresen-
tientibzzs. Si yero aliter quis ecclesiam adeptus fuerit, eo,
quod per cupiditatem illam acquisierit, atque contra cano-
nicae regulae disciplinaria egerit, expellatur.

CAP. II.

Electus ad clamoreen populi, non debet per snperiorem confirmari,

Ex concilio Sardicensil.
Osius episcopus dixit: Si quis 2 ita temerarias exstiterit,

ut firrtasse talem 3 excusationem afferens 4, asseveret, quod7i
literas populi acceperit 6, quum manifesturn sit potuisse7
plures eorum s qui sinceram fidem non habent, praelnio et
mercede corrumpi, ut clamarent in ecclesia, et ipsum petere
viderentur episcopum, omnino fraudes has damnandas esse

sem: Baca	5) benevolo: Ea	6) aula: deest: Eb	7) Christo: ES;
deest: Ed.

Ti t. VI. Cap. I. 1) Restitutzrm ex Lips. XXXI, 10.; Comp. I. c. 1. h. t.
(1, 4.)	2) Pino: FCHILPAacefghiA; Gregorius: d'; Úrbanus: Ad; sine
insev.: Ab	3) can.: deest: AP.

Cap. II. 1) c. 2. Concil. Sardic. hab. ao. 343. restrYntum ex Dionysio ed. a
Instalo; — Dura. I, 19; leo Deer. V, 73. Comp. I. c. 2. h. t. (1, 4,)	2) etiam
si talla aliqu	Llore*. 	Dion. A 3) talem: deest: Diou.	4) asserens; A
5) quia: leo 6) accepit: FAl Cont. 7) potius pot.: leo 8) eos: Dion.

arbitror ita, ut nec 0 laicam in fine communionem, nisi de
hoc poenituerit 10, talis accipiat. Si yero omnibus placet,
statuite. Synodus respondit: Placet.

CAP. IIL1

Electio canonice confirmanda est; debet Lamen superior ante confirma-
tionem inquirere do conversatione ot vita electi, ubi fuit conversatus.

Gregorius III.2*

Postquam i [is, qui ad episcopatum Surrentinae civitatis
electos fúerat, aptas nobis visas non est, Amandum presbyterum
oratorii S. Severini, quod in castro Lucullano situnz est, elegeruni.
Ea propter experientiae tuae praecipimus, ul eundenz presbyterum
excusatione postposita sub omni ad nos studeat festinatione trans-
nzittere, quatenus] Confirmationem 3 petentium desideria,
[cura Christi auxilio,] si nihil est, quod electum 4 impediat, im-

^

leantur. Cuius vita vel actus, quia melius possunt illic, ubi
rlio] est conversatus, cognosci 5 *, inquirantur ibidem. [El

si nulla etc.]

CAP. IV.1
Electo in archiepiscopum sedes apostolica pallium non tradet, nisi prius

praestet fidelitatis et obedientiae iurarnentmn.

Paschalis Panormitano 2 Archiepiscopo.

Significasti, fz•ater carissime, reges 3 et regni maiores ad-
miratione permotos, quod pallium tibi ab apocrisariis nostris
tali conditione oblatum fuerit, si sacramentum, quod a nobis
scriptum detulerant 4, exhiberes 5.¡- Inpallio, frater, plenitudo
conceditur pontificalis offzcü, quia iuxta sedis apostolicae et totius
Europae consueturlinem ante acceptum palliunz metropolitanis
minime licet aut consecrare episcapos, aut synodum celebrare.
Mirentur in hac causa et 6 Dominum nostrum 7 Iesum
Christum, qui, quum 8 ovium suarum curam Simoni Petro2
committeret, conditionem posuit, dicens: „Si lo diligis me,
Simo11 Petre l ', pasce oyes meas." Si conscientiarum factor
et cognitor secretorum 12 * conditione hac usus est, nec13
semel tantum, sed et 14 secundo, et usque ad contristatio-
nem 15 : qua nos sollicitudine, qua provisione oportet tantam
ecclesiae praelationem, tantam Christi ovaron curara imponere
fratribus, quorum conscientias 1 6 non videmus 17 2 illis maxinze,
quos radio usu novimus, quorum dilectionem penitus ignoramus?
Aiunt omne 18 iusiurandum in evangelio 19 a Domino 20 Deo
esse prohibitum, nec 21 ab [ipsis] 22 Ápostolis post Dominum,
nec in conciliis 23 inveniri posse statutum. Ouid est ergo,
quod idem Dominus subsequenter 24 * ait: „Quod 25 amplios
est, a malo est?" Hoc enim amplius ut V6 exigamus, malum
nos illo pennittente compellit. Nonne malum est ab ecclesiae
unitate et 27 a sedis apostolicae obedientia resilire, et 28 nonne
nzalum est contra [sacrorum] 23 canonum statuta prorunlpere?
Quod 40 quam multi etiam post sacramentum praestitum3l
praesumpserunt 32 2 ¡ Nonne praedecessor bus praeter Romano
Ponti¡icis conscientiam rlamnavzt episcopum? Quibus hoc cano-
nibus, quihus 33 hoc conciliis legitur esse pernzissum? Quid super
episcoporum translationibus loquar 34, quae apud vos non auctorz-
tate apostolica, sed nutu regio praestcnzuntur? Propter haec mala
et alia evitanda huiusmocli iuramentunl ex igittzr. Cur autem
Dominas juramentara prokibuerit 35, ilpostolus Iacobus 36 nzani-

feste 37 arliiciens docet, ut non sub iudiciurn incidatis, ne 38 quis-
quam, sieut et 30 Augustinas 40 exponit, assiduitate iurandi ad4'
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periurium per consuetudinem 42 dilabatur. Quapropter iuratione
[quis] 43 non utatur, nisi necessitate, quum videt 4`1 pigros homines
esse ad credendurn quod eis titile est credere, nisi iuratione
fzrmetur. Hoc nimirum malo ac 45 necessitate compellimur
luramentum pro fide, pro 46 obedientia, pro unitate requirere.
Porro pro audatorunz diffidentia Apostolunz Paulara iurasse, ipsius
epistolae testaniur 47. Aiunt 48 in conciliis statutum non in-
veniri, quasi 92 Romanae ecclesiae legem 50 concilia olla prae-
fixerint, quum omnia concilia per Romanae ecclesiae auctori-
tatem 5l et facta sint, et robur acceperint, et in eorum
statutis Romani Pontificis J2 * patenter excipiatur auctoritas.
1- [Nonne 53 in Chalcedonensis con.cilii aclame decana sexta statu-
tuno est, ante (»razia quidem. primatus Izonoz-em praecipuunz secun-
dara canones antiquae Romae reverendissimo arclziepiscopo con-
servari? Raque quod censuerunt rex et magnates a supradicta
sacramenti conditione te quiescere, videturne vobis iudicium
evan.gelicum? Videturne primatus nostri honor praecipuus?
Numquid animo cecidit ala sentenlia l)onzini: non est discipulus
super nzagistruzn 54 ? Numquid Hungaric.o principi dictum est:
el tu conversas confirma fratres tuos? Numquid lzaec nos conz-
nzodi nostri pro fectione requirimus, el non unitatis catholicae
statuimus flrmamentum?] Possunt apostolicam sedenz contenznere,

possunt 55 adversum nos calcaneunz elevare, datara a Deo privi-
legiara evertere vel auferre non possunt, quo Peto-o clicluna est56:
„Tu es Peirus, et super hanc petranz aedifzcalio ecclesianz nzeanz,
et tibi dabo claves regni coelorum." Quibus tamen1 7 joatunr
conciliorum decretis dandi pallii modus praescripius est, et pro-
fessionis vel obedientiae ordo sancitus [est] 58. Quum igitur a
sede apostolica vestrae insignia dignitatis exigitis 53, quae a
beati Petri tantum corpore assumuntur, iustum est, ut vos
quoque sedi 00 apostolicae subiectionis debitae G1 signa
solvatis, quae vos cum beato Petro tanquam membra 62 de
membro habere, et catholici capitis unitatem servare de-
clarent 63. In quibus a praedecessoribzzs nostris ea est adhibita
moderatio, ut nihil inizcriosu-m, nihil di ffzcile sit appositum, quod non
efianz praeter exactionem nostram ab ornnibus debeat Episcopis
obsez-vari, qui sub Apostolorum Petri et Pauli oberlierztia decrece-
nazi, et unilate persistere. Nurnquid non ultra vos Saxones•,
Daniqzie 04 consistzznt? El tamen eorum Dletropolitani et idenz
iuramentum 05 asserunt, el legatos sedis Apostnlicae hnnorifi.ce
tractant, et in sois necessitatibus adiuvant el Apostolorum tintina
per legato.s sotos non tantunz per triennium sed annis singulis
visitant. [Ita te etc.].

CAP. V.l

Si schismaticns ad unionem ecclesiae reversos, eligitur in episcopum,
eloctio non tenet, sed ex dispensatione potest confirmad.

Alexander III. Petro 2 * Presbytero cardinali
apostolicae sedis Legato.

Quia 3 diligentia tua per rlilectunz flium nostrum S. a nobis
sollicite requisivit 4, an electionem 5 electi, qui nuper abiuratoó
scismate 7 ad unitatem ecclesiae el devotionern nos•tranz rediit,
debeas 8 confirmare: id tibi duximus respondendnm, quod, si
a schismatico nuilum ordinem susceperit 0, et eius electio
unanimiter et concorditer secundum formam 10 * canonunl
fuerit celebrata' l, eum 12 }, dummodo alia non impediant,
dispensative permittimus confirman, mandantes, ut eum
facias a catholicis episcopis suffraganeis Aquilegiensi ec-
clesiae in 13 episcopum ordinari, salva" turnen debita iustitia

Tit. VI. Cap. H. 9) ne: Ico	10) verba: nisi . .. poenit.: nadita

sunt a Rat¡mttndo.
Cap. III. 1) Restit:dinn ex Oregor. ^. Rey. X, 19. scr. ao. 600. - Comp. I.

c. 11. h. I. (1, 4.)	2) III.: deest: FGHK; - scr. ad Anthemiuni subttiac. Cani-

paniae - Jaffé no. 1302. -	3) Conf.: deest: A  Rey.	4) eum: Rey.

6) agnosci: Codd. coll. o. Aabck; agnosci, coree tuae sit . . . diligenter in-

quirere: Rep.
Cap. IV. 1) Restitntnni ex ortg. ap. Fejer. God. dipl. Huug. II, 32. et

Mansi XX, 984., vocato in consilinm variat •tim lectionawn catalogo er. Pmitif.

Rom. in sita Pashalis II. edito ah Ant. August., Ant. cold. p. 717. - L:ps. XXXI,

10. Caos. XL, 9. Bamb. XXX, 9. Comp. I. c. 21. h. t. (1, 4.) 2) Palerm.:

Aaeghi; Panormitano: Af; (olm.: Ad: Pomenensi: Ab; Podromon.: Ae;

Palarm.: Al; Palmono: R; Polonlor.: P; Polonor.: Q orig-- scr.1099-1188.

- Jaffé no. 4851. 3) regem: APQR Mansi 4) detulerat: Q 5) jurares:

APQR Mansi 6) et: deest: ALcPQ 7) not.: deest: APR Mansi 8) Quum

enim Domines Iesns Christus ut (abest: R) Domines ovium: APQR Mansi

9) Petro: deest: Q	10) si: deest: PR Mansi - cf. loann. XXI, 15. 17.

11) addit ex orig. ap. Pejer. Aabc PQ	12) secret.: deest: FOHIKAPQRMansi

13) non: R	14)etiam secundo, tertio, et: Q	15) tristationem: Aakl

16) conscientiam: Q	17) vidimus: (2: videmuo illos: P	18) omnes: R
19) verba: in ev.: exatant G1	20) Christo: Mansi; sequens: Deo: deest: P

21) non:	22) ips.: deest: PQ	23) atta.: post: Al	.24) subsecutus:

FOHIXA R Mansa	25) Ioann. V, 37.	26) nisi: 12	27) et: deest:

FOHIAPQ Manid 28) et: deest: Q Bühnter. 29) sac.: deest: PQ 30) Quod:

deest: AQR orig. P; in P. legitur: Quam multi haec non etc.	31) praest.:

Corpus Sur. can. Ed. Friedberg. T. II.

deest: Coll. citt. Mansi: add.: hoc: QR 32) praesumserint: Aakl; praesumi-
tnr: Ac	33) ap. RicJit. legit.: quibus hoc, guutn lamen ea.e hoc omissa sil in

AQ ct ap. Fejer.	34) loquuntnr: PQ 35) lücht.: prohibuit	36)lac. V, 12.
37) manifestat(doc. deest) • AabcPQ 38) ne: PFejcr. 39) et: ib.; beatus: (1;
sanctus: A Richt.	40)cf. c.5. C. XXII. qu. 1.	41) in: 9	42) PFcjcr.; ad
periurü consuetudinem: Richt.	43) quia: decst; PQ	44) viderit: PQ

45) bac; A Q Mansi 46)et pro ob. et: R 47)protestantur: AabcPQ 48) add.:

regos tui: Al	49) quia. .. nullapraeL: 12	50) leg.: deest: Al	51) per
eius auct.: ib.	52) Romana patenten F0111 Con. Mil. Mansi	53) Qntte

necio inclusa saet desidcrantur etiam: PQ 54) MattJi. X, 24.	55) sic AabcP

et Fejer. 56) Matth. XVI, 18. 57) tandem (quat.: deest): AabcPQ 58) est:
deest: PQ	59) habeatis: P	60) sodio: plal	61) debita: 12 et onüssa roce

signa: P 62) haerore: Mansi 63) declaret: Aa; declarat; Ac; declarant: Al

64) Dad (Sax.: deest): PQ	65) juramento: P.

Cap. V. 1) Restitutnni ex App. XL, 2: film. XXXI, 1. Cass XL, 1. Bamb.

XXX, 1. Comp. I. c. 14. h. f. (1, 4.) 2) P.: FOJLJAZa; Pa.: Lb; I.: Aabl;

deest: QR; Alca. II/. D. (deg. est Hildebrando) bao. XII. app. preso. etc.: P-

scr. 1170-76.- Ja$é no. 8407.	3) Quod: Coll. citt.	4) inquisivit: 912

5) electio . .. debeat confirmarl: •OPQR	6) a juramento: QR	7) ecis-

matja: Q	8) debeat: AabcdQ	9) suacep:t: AabcOP(i	10) normam:

GKLLAPQR; ordinem: 0 11) feota: Coü. citt. 12) eam: Codd. coll. o.; in

APQR haec ita se habent: dummodo et (deest: A) alia non (deest: 11) impe-

diant, confirmationem tosanretara habernos; - iti 0: dummodo alía ratio

non impediat, conf. etc. 	19) in ep.: deeat: QR; in: deest: P	14) salva

etc.: deest: QR
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et reverentia eiuscíem ecclesiae, quum i5 ad catholicam re-

dierit unitatem.

CAP. VI.

Electas in Romanum Pontificem a duabus partibus carrlinaliurn, nulla

exceptione obstante est Papa; electus autem a minori numero gerens se

pro Papa, incidit una cuna sibi adhaerentibue in poenas hic contentas.

Idem in concilio Lateranensil.

Licet de vitanda 2 discordia in electione Romani 3 Ponti-

ficis inanifesta satis a praedecessoribus nostris constituta
manaverint, quia tamen saepe post illa 4 per improbae am-

bitionis audaciam gravem passa est ecclesla scissuram: nos
etiam ad malum 5 hoc evitandum de consilio fratrum nostro-
rum et sacri approbatione concilii aliquid decrevimus fi ad-

iungendum. §. x. Statuimus ergo, ut, si forte, inimico
homine superseminante zizaniam, inter cardinales de sub-
stituendo sulnmo 7 Pontifice non poterit 8 esse plena con-

cordia, et duabus partibus concordantibus pars 9 tertia

concordare noluerit, aut sibi alium praesumpserit nominare lo,
ille absque ll olla exceptione ab universalí 12 ecclesia

Romanos 13 Pontifez ll habeatur, qui a duabus partibus con-

cordantibus 15 * electos fuerit et receptus. §. 2. Si quis

autem de tertiae partis nominatione confisus, quia 16 de

ratione esse non potest, sibi nomen episcopi usurpaverit,

tam ipse, quam ii 17 *, qui eum receperint, excommunicationi

subiaceant, et totius sacri ordinis privatione 18 mulctentur

ita, ut viatici etiam eis, nisi tantun1 19 in ultimis, communio

denegetur, et si non L° resipuerint, cum Dathan et Abiron,

quos terra vivos absorbuit 91, accipiant portionem. §. 3.
Praeterea si a paucioribus quam a duabus partibus aliquis
electus fuera ad apostolatus officium 22 , nisi maior concordia

intercesserit, nullatenus assumatur, et praedictae poenae
subiaceat, si hulniliter noluerit abstinere. Ex hoc tamen
nullunl canonicis constitutionibus 23 et aliis ecclesiis 24 prae-

iudicium generetur, in quibus debet maioris et sanioris
partis sententia praevalere, quia quod in eis dubiumVS*
venerit superioris poterit iudicio diffiniri. In 26 Romana yero
ecclesia speciale aliquid f7 constituitur, quia non poteritY3
ad superiorem recursos 23 haberi 30.

CAP. VII.

Electio ad episcopatum fieri debet de digno scientia, moribus et aetate,
et quod habcat trigesimum annum completum, et sit de legitimo matri-
monio natos. lloo dic. usque ad 0. Quina vero. — §. 1. Beneficia eleeti
in episcopum vacant per confinnationem, adeptionem possessionis, et
consecrationom seeutam, vel postquam praefixum tempus ad petendam
c:onsem•ationem lapsum fuerit. Hoc dic. usque ad 5. Inferiora. Abbas
Sicuins. — §.2. In dignitatibus et officiis citra episeopatum ae curatis
beneficiis debut assumendus vigesimum quintum annum attigisse, et alias
cese idoneus scientia et moribus; et si non est in ordine requisito, debet se
facere promoveri in proximis temporibus; alias monitus non parens priva-
tur beneficio, non obstante appellatione, nisi ex causa legitima excusetur.
Hoc dic. usque ad 5. Clerici. Abb. Sicultts. — 5. 3. Eligentes indignan/
contra formara huitts c. privati sunt pro prima vice potestato eligendi, et
idem in collatore; et detectara capituli snpplet episeopus, et e converso.
lit si capitulum negligit, fit devolutio ad metropolitanum. Hoe dic. usque